

<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Niedawno uczniowie – dziś pracownicy FSM, „Sonda”, 1979, nr 28(207), s. 3.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>5</p>
<p>Autor</p> <p>AO</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>„Sonda”, Jednodniówka Fabryki</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania</p> <p>Bielsko – Biała</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1979</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>czasopismo</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>29,8 x 15,5 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Relacja z uroczystości „pasowania na kuźnika” w Zakładzie nr 3 w Ustroniu absolwentów przyzakładowej szkoły zawodowej</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Ustroń, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Bolesław Mider, Paweł Podzorski, Karol Brudny,</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)</p> <p>Kuźnia Ustroń, młodzież, edukacja, przemysł</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		

Niedawno uczniowie – dziś pracownicy FSM

„PASOWANIE NA METALOWCA” W TYCHACH...

23 czerwca 208 absolwentów przyzakładowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Tychach uczestniczyło w uroczystości będącej dla nich symbolem przekroczenia progu życiowej dojrzałości. W dniu tym dawni uczniowie zebrałi się w Zakładowym Domu Kultury, by odebrać końcowe świadectwa i — po uroczystym „pasowaniu na metalowców” — stać się pełnoprawnymi członkami wielkiej społeczności, którą tworzy ponad trzydziestotyśięcna załoga Fabryki Samochodów Małolitrażowych.

Mistrzem ceremonii przejmowania absolwentów przez fabrykę był Metalowiec Roku 1979 w Zakładzie nr 2, brygadzysta z Wydziału Narzędziowni, Wiktor Zawadzki; na uroczystość przybyli przedstawiciele zakładowego aktywu politycznego, dyrekcji i grona pedagogicznego Zespołu Szkół Zawodowych, a także aktyw młodzieżowy zakładu i miasta.

Po przemówieniu dyrektora S. Absalona, który podkreślił duże zaangażowanie uczniów w działalność na rzecz zakładu i złożył młodzieży życzenia owocnej pracy, nastąpiło wprowadzenie sztandaru zakładowej organizacji ZSMP. Przy dźwiękach okazjonalnego hymnu dyr. R. Kłapkowski dokonał symbolicznym kluczem aktu pasowania 16 dele-

gatów młodzieży — wyróżniających się w nauce i zajęciach praktycznych uczniów. Delegacja ta złożyła też w imieniu absolwentów ślubowanie dobrej, rzetelnej pracy na rzecz społeczeństwa, które każdemu stworzyło warunki do twórczego wykorzystania zdobytych kwalifikacji.

Absolwenci ZSZ, którzy wyróżnili się dobrymi wynikami w nauce, otrzymali nagrody rzeczowe z rąk dyrektora szkoły. W imieniu uczniów głos zabrał Andrzej Kupiec, który podziękował pedagogom za trud wychowawczy i zapewnił w imieniu młodzieży, że wiadomości zdobyte w

ci zawodowej i obywatelskiej jest fakt, że 4 spośród uczniów otrzymało kandydackie legitymacje PZPR, 2 brało udział w ogólnopolskiej uroczystości „pasowania na metalowca”, oraz że w trakcie nauki zdobyli oni cenne nagrody w konkursach i olimpiadach uczniowskich.

Ze swojej strony dyrektor L. Piechula podziękował nauczycielom za trud wychowawczy, a zwracając się do absolwentów powiedział: „Nie boicie się podjęcia trudnej, ale męskiej pracy kowala, pracy, w której od dawna wyrażają się romantyczne cechy ludzi dążących do ujarz-



Dyrektor Zakładów Kuźniczych, mgr inż. Lech Piechula dokonuje aktu pasowania na kuźnika.



szkole zostaną przez nią dobrze wykorzystane w pracy zawodowej. Oficjalna część uroczystości zakończyła się odśpiewaniem Międzynarodówki; w części artystycznej wystąpił chór Państwowej Szkoły Muzycznej w Bytomiu i balet Zespołu Szkół Ekonomicznych, także z Bytomia. Delegacja pasowanych zaś złożyła kwiaty pod Pomnikiem Walki i Pracy w Tychach.

...I „PASOWANIE NA KUŹNIKA” W USTRONIU

W Zakładach Kuźniczych, które już po raz 33 przejęły absolwentów przyzakładowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej (obecnie — 47, a dalszych 9 we wrześniu), ceremonia „pasowania na kuźnika” odbyła się w tym roku po raz pierwszy. Miała — podobnie jak w Tychach — bardzo uroczysty charakter, podkreślający duże znaczenie przełomowego momentu w życiu młodych ludzi. Tu mistrzem ceremonii był Paweł Podzorski, legitymujący się 25-letnim stażem pracy w Kuźni Ustroń, Zasłużony i Wzorowy Pracownik FSM. „Pasowanie na kuźnika”, połączone z rozdaniem świadectw i rozstrzygnięciem zakładowego plebiscytu na najlepszego nauczyciela, mistrza i wychowawcę młodzieży odbyło się 26 czerwca w Zakładowym Domu Kultury w Ustroniu.

Zabierając głos, dyrektor ZSZ B. Samsonowicz powiedział m. in., że szkoła oddaje zakładom dobrze przygotowanych absolwentów, ludzi, którzy w pełni zasłużyli na to, by stać się członkami wielkiego fabrycznego kolektywu. Wrazem ich dojrzal-

mienia dwóch potęg: ognia i stali. Ten wasz romantyzm, z którym przystępujecie do pracy, jest najlepszą gwarancją, że w dalszym ciągu będziecie wzbogacać tradycje klasy robotniczej regionu i — jakże bogate, bo ponad dwustuletnie — tradycje kuźnictwa w tym regionie”. Obaj dyrektorzy złożyli młodzieży życzenia satysfakcji z pracy i pomyślności w życiu osobistym.

Sama uroczystość pasowania, uświetniona obecnością pocztu sztandarowego (sztandar Zakładów Kuźniczych odznaczony jest Orderem Sztandaru Pracy I Klasy) i marszami granymi przez orkiestrę pod dyktando Bolesława Midera, składała się z dwóch części. Aktu pasowania, tym razem przy użyciu kowalskich klezmy, dokonał dyrektor Zakładów Kuźniczych, po czym młodzież złożyła przyrzeczenie patriotycznej postawy w pracy. Każdy z absolwentów otrzymał medal pamiątkowy, a najlepsi (m. in.: Piotr Byrtek, Piotr Koltunicki i Andrzej Szymański) zostali nagrodzeni upominkami. Wacław Kazimierowicz powiedział w imieniu młodzieży: „Nasze działanie jest i będzie tą małą cegiełką, potrzebną do budowy gmachu pomyślności społeczeństwa”.

Podczas uroczystości w ZDK wręczono też dyplomy i nagrody najlepszym nauczycielom, mistrzom i wychowawcom młodzieży. Zostali nimi: Andrzej Tymowicz, Karol Brudny, Marian Nowak, Józef Poradzisz (już po raz trzeci) i Bogusław Ciompa.

Zakładowej

— Na Komisję Kobiet Pracujących zawsze można liczyć. Imprez rzeczywiście mamy co nie miara, a ich obsługa zabiera dużo czasu. Często kobiety poświęcają niedziele i wolne wieczory, bo zależy im, by zakład dobrze wypadł w oczach miasta. Oby wszystkie kobiety były tak zaangażowane... Przewodniczącą komisji, pani Genowefa Krysta, pracuje w zakładzie już 27 lat — i zawsze była społecznie aktywna, nawet wtedy, gdy miała trudny dojazd, mieszkała bowiem na Kubalonce. Teraz zasiada w prezydium Rady Zakładowej i, tak jak zawsze, z uporem broni interesów kobiet. Trzeba powiedzieć, że dużo spraw dla nich wygrywa.

Genowefa Krysta przewodniczy komisji od roku 1972. Powiada:

— Gdyby nie taki zgrany kolektyw, jaki tworzy komisja, dawno bym się zrzekała swej funkcji. Bardzo zaangażowane mam koleżanki, w przeważającej części — długoletnie pracownice zakładu. Chciałabym wyróżnić Marię Śliż, Helenę Kościak, Renatę Dawid, emerytkę Marię Głajc, Helenę Krzyżanek. Tu pani Genowefa przestaje wylizywać, zafrasowana: „Właściwie to trzeba by wszystkie 16 wymienić...” AO

Coś dla młodych pracowników FSM

Książka Tadeusza Sieczyńskiego pt. „Informatory młodego związkowca”, wydana przez Instytut Wydawniczy CRZZ (cena egzemplarza 12 zł) powinna zainteresować każdego młodego czło-